Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О применении к депутату
Законодательного Собрания
Иркутской области Гудкову А.С.
меры ответственности

В соответствии с частью 22 статьи 19 Федерального закона от
21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации
публичной власти в субъектах Российской Федерации», статьей 47 Устава
Иркутской области, статьей 102 Закона Иркутской области от 8 июня
2009 года № 31-оз «О статусе депутата Законодательного Собрания
Иркутской области», на основании решения комиссии по Регламенту,
депутатской этике, информационной политике и связям с общественными
объединениями Законодательного Собрания Иркутской области от
9 октября 2025 года № 08/114-р Законодательное Собрание Иркутской
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Применить к депутату Законодательного Собрания Иркутской
области Гудкову Александру Сергеевичу меру ответственности в виде
предупреждения в связи с представлением заведомо неполных сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в
официальном печатном издании «Ведомости Законодательного Собрания
Иркутской области», а также на официальном сайте Законодательного
Собрания Иркутской области в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (www.irzs.ru.).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.irzs.ru

------ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ-ОБЛАСТИ

Комиссия по Регламенту, депутатской этике, информационной политике
и связям с общественными объединениями

Иркутской области Г удковым
Александром Сергеевичем за
2022 год

В рамках проверки достоверности и полноты сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представленных депутатом Законодательного Собрания Иркутской области
Гудковым Александром Сергеевичем за 2022 год (далее -  проверка),
проведенной на основании решения комиссии Законодательного Собрания
Иркутской области по контролю за достоверностью сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных
депутатами Законодательного Собрания Иркутской области (далее -
комиссия), от 22 июля 2025 года № 08/105-р, продленной решением комиссии
от 15 сентября 2025 года № 08/108-р, руководствуясь статьей 3 Закона
Иркутской области от 6 апреля 2012 года № 32-03 «О проверке достоверности
и полноты сведений, представленных депутатами Законодательного Собрания
Иркутской области о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей, соблюдения депутатами
Законодательного Собрания Иркутской области установленных ограничений
и запретов», Законом Иркутской области от 8 июня 2009 года № 31-оз «О
статусе депутата Законодательного Собрания Иркутской области», комиссия

Р Е Ш Е Н И Е

9 октября 2025 г.
г. Иркутск

О результатах проверки
достоверности и полноты
сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах
имущественного характера,
представленных депутатом
Законодательного Собрания

РЕШИЛА:

1. Сроком окончания проверки считать 9 октября 2025 года.

2. Утвердить прилагаемый доклад о результатах проведенной проверки.
3. Установить факт представления депутатом Законодательного

Собрания Иркутской области Гудковым Александром Сергеевичем заведомо
недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера за 2022 год.

4. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
применить к депутату Законодательного Собрания Иркутской области
Гудкову Александру Сергеевичу меру ответственности, предусмотренную
частью 1 статьи 102 Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года № 31-оз
«О статусе депутата Законодательного Собрания Иркутской области», за
предоставление им заведомо недостоверных или неполных сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
в виде предупреждения.

5. Председателю комиссии:
1) не позднее 1 рабочего дня после дня принятия настоящего решения

ознакомить депутата Законодательного Собрания Иркутской области Гудкова
Александра Сергеевича с результатами проверки;

2) не позднее 1 рабочего дня после дня принятия настоящего решения
представить председателю Законодательного Собрания Иркутской области
доклад о результатах проведенной проверки и настоящее решение;

3) на ближайшем заседании коллегии Законодательного Собрания
Иркутской области проинформировать о принятии настоящего решения.

Приложение: на 9 л. в 1 экз.

Заместитель
председателя комиссии

Е.Л. Крыжановская